του συνολικού αριθμού αυτών σε πενήντα δύο (52).

στ. Του κλάδου ΤΕ Υγείας Πρόνοιας κατά δεκαέξι (16), 
που κατανέμονται σε δεκατρείς (13) θέσεις ειδικότητας 
Νοσηλευτικής και τρεις (3) θέσεις ειδικότητας Κοινωνι−
κής Εργασίας, οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε διακόσιες τριάντα οκτώ (238).

ζ. Του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού κατά δύο (2), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε διακόσιες 
εβδομήντα (270).

η. Του κλάδου ΔΕ Φύλαξης κατά σαράντα (40), οριζο−
μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις χιλιάδες 
τετρακόσιες ενενήντα τέσσερις (3.494).

θ. Του κλάδου ΔΕ Εξωτερικής Φρούρησης κατά τριά−
ντα (30), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
τρεις χιλιάδες τριακόσιες εξήντα πέντε (3.365).

ι. Του κλάδου ΔΕ Ηλεκτρονικών κατά μία (1), οριζομέ−
νου του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2). 

2. Οι θέσεις του προσωπικού των Καταστημάτων 
Κράτησης, που προβλέπονται από τις διατάξεις της 
παραγράφου 2 του άρθρου 49 του ν. 2721/1999 (ΦΕΚ 112

[...]

3038/2002 (ΦΕΚ 180 Α΄), του άρθρου 
4Ζ του ν. 3388/2005 (ΦΕΚ 225 Α΄), του άρθρου 59 του
ν. 3659/2008 (ΦΕΚ 77 Α΄) και της παραγράφου 1 του 
παρόντος αυξάνονται ως εξής:

α. Του κλάδου ΠΕ Σωφρονιστικών Ενηλίκων κατά δύο 
(2), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε εκατόν 
πενήντα δύο (152).

β. Του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών κατά μία (1), οριζο−
μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε πέντε (5).

γ. Του κλάδου ΠΕ Ιατρών ειδικοτήτων κατά τρεις (3), 
που κατανέμονται σε δύο (2) θέσεις ειδικότητας Ψυχι−
ατρικής και μία (1) θέση ειδικότητας Μικροβιολογίας,

[...]

μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τριάντα επτά 
(37).

ζ. Του κλάδου ΤΕ Υγείας Πρόνοιας κατά δεκαπέντε 
(15), που κατανέμονται σε δώδεκα (12) θέσεις ειδικότητας 
Νοσηλευτικής και τρεις (3) θέσεις ειδικότητας Κοινωνι−
κής Εργασίας, οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε διακόσιες πενήντα τρεις (253).

η. Του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού κατά δύο (2), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε διακόσιες 
εβδομήντα δύο (272).

θ. Του κλάδου ΔΕ Φύλαξης κατά τριάντα έξι (36), ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις χιλιάδες 
πεντακόσιες τριάντα (3.530).

ι. Του κλάδου ΔΕ Εξωτερικής Φρούρησης κατά τριάντα 
(30), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις 
χιλιάδες τετρακόσιες πέντε (3.405).

Η ισχύς των διατάξεων της παρούσας παραγράφου 
αρχίζει από 1.1.2010.

Άρθρο 13

Ένταξη στο Εθνικό Σύστημα Υγείας (Ε.Σ.Υ.)

1. Τα Ειδικά Θεραπευτικά Καταστήματα του Υπουρ−
γείου Δικαιοσύνης:

α) Ψυχιατρείο Κρατουμένων Κορυδαλλού, που ιδρύ−
θηκε με τον α.ν.